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MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
i přes překvapivě vysoké teploty, které venku 
poslední týdny panují, nás astronomické jaro 
čeká až od 20. března. A s příchodem jara je 
kromě probouzení přírody spojené i zahájení 
údržby venkovních ploch a uklízení. Také ve 
Vratislavicích pravidelně s příchodem teplejšího 
období věnujeme pozornost úklidu a to nejenom 
komunikací, chodníků i parkovišť. V březnu 
probíhá i jarní svoz velkoobjemových kontejnerů 
a nebezpečného odpadu a po zimní pauze, konkrétně 5. dubna, bude zahájen vývoz 
hnědých popelnic na bioodpad.

Kromě pravidelné péče pracujeme na investičních plánech. Jedním z potřebných projektů 
je navýšení kapacity naší Mateřské školy Sídliště. Nástavba, která zde bude vybudována, 
rozšíří kapacitu školky o 25 míst. A abychom ušetřili městskou kasu, plánujeme výstavbu 
financovat z dotačních prostředků, které by měly pokrýt až 90 % investičních nákladů. 
Projekt bychom chtěli začít realizovat ve druhé polovině letošního roku. Dobrou zprávou 
pro rodiče stávajících dětí je, že výstavba nenaruší běžný chod mateřské školy. 

Závěrem mi dovolte, abych vás pozval na tradiční jarní akci s názvem Vratislavické 
Velikonoce. I letos se můžete těšit na bohatý doprovodný program a chutné občerstvení. 
Čekat vás budeme v sobotu 23. března od 14 hodin.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis
Rozšíření kapacity MŠ Sídliště

Vizualizace: ARCHAPRO Liberec
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INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO
Aktuálně zavřeno

www.koupalisteslunicko.cz

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí, v souladu s provozním řádem. 

V zimním období uzavřeno.

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

Oddělení pro dospělé
pondělí - sobota:

9:00 –19:00
úterý: 12:00 –19:00 

neděle: zavřeno

Oddělení pro děti

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné 
poradny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do 
nepříznivé životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, 
pracovního práva; lidé, kteří potřebují pomoc se sociálními 
dávkami, v oblasti bydlení, spotřebitelských problémů a zadlu- 
ženosti. Tu správnou práci můžete najít díky Pracovní a profesní 
poradně. Pro lidi, kteří potřebují radu v oblasti práva, je k dispo- 
zici Právní poradna. Do poraden je nutné se předem objednat na 
níže uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍ PRÁVNÍ
18. března

10:00 - 14:00
11. března
9:00 - 11:00 20. března

IGI VRATISLAVICE IGI VRATISLAVICE 1. patro úřadu

485 152 070
775 377 657

605 233 965 482 428 810

Vedení obce

LÍBÍ SE VÁM VE VRATISLAVICÍCH? 
POJĎTE S NÁMI TVOŘIT DOBRÉ 

MÍSTO PRO ŽIVOT
jako

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/CE 
NA TECHNICKÉM ODBORU
Bližší informace na webu vratislavice.cz/prace,

na telefonním čísle 482 428 810 nebo 
na prace@vratislavice.cz
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V MATEŘSKÉ ŠKOLE SÍDLIŠTĚ 
VZNIKNE NOVÁ TŘÍDA PRO 25 DĚTÍ

Vratislavice se rozrůstají a počet dítek školou povinných k naší 
velké radosti stoupá. V souvislosti s tím je ale nezbytně nutné 
navýšení kapacit zařízení pro umístění našich ratolestí. Proto 
vzniknul projekt na úpravu MŠ Sídliště. Ke stávající budově 
mateřské školy bude přistavena nástavba pro novou dětskou 
třídu s kapacitou 25 dětí. Věříme, že tu školáčci najdou útulné 
a podnětné prostředí pro své vzdělávání i dovádění.
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Projekt plánujeme financovat z dotace, která z 90 % nahradí 
investiční náklady. Práce zahájíme na podzim letošního roku. 
Výstavba nového zázemí nenaruší běžný provoz mateřské 
školy a bude přísně dohlíženo, aby veškerá opatření probíha- 
la s ohledem na bezpečnost provozu školky pro všechny 
děti, rodiče i personál školy. 

Vedení obce
Vizualizace: ARCHAPRO Liberec



I když třináctka značí nešťastné číslo, tak se nám povedlo 
její pověst vyvrátit a užít si báječný slavnostní večer. 
V pátek 23. února proběhl v sále Kulturního centra VRA-
TISLAVICE 101010 třináctý ročník reprezentačního plesu 
městského obvodu a základní školy. O hudební doprovod 
se již tradičně postaral orchestr Big‘O’Band. Letošním 
překvapením bylo vystoupení tanečnice Kateřiny Bartůněk 
Hrstkové a kajakáře Vavřince Hradílka, kteří se společně 
probojovali až do finále taneční soutěže Stardance. 
Nejen, že předvedli své taneční umění včetně proslulých 
zvedaček, navíc nabídli návštěvníkům plesu možnost se 

TŘINÁCTÝ REPREZENTAČNÍ 
BALONKOVÝ PLES

OBECVratislavický zpravodaj
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lecčemu přiučit. Šťastlivci si kromě nových tanečních 
dovedností z tomboly odnesli hodnotné ceny od 
našich partnerů – dárkový koš sirupů značky Kitl 
a Vratislavické kyselky, vynikající vína Decanté, osvěžení 
v podobě soudku z pivovaru Svijany a poukazy na pobyt 
v Resortu Malevil a v hotelu Ještěd na samém vrcholu 
dominanty našeho kraje. Už teď se těšíme na další ročník 
společného plesání. 

Text: Jana Ryantová
Foto: Jaroslav Appeltauer
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OPRAVA HAVARIJNÍHO STAVU 
ULICE ZA TRATÍ

V DUBNU BUDOU ZAHÁJENY 
ÚPRAVY ROZVODŮ TEPLÁRENSKÉ 
SÍTĚ V ZÁMECKÉM PARKU

V okolí stávající dřevěné kapličky v ulici Za Tratí dochází ke 
značnému poškození komunikace a přilehlého svahu. Proto plánu-
jeme nutnou úpravu, kterou musíme zajistit nejen stabilizaci svahu, 
ale v souvislosti s opravou komunikace také její rozšíření. Důvodem 
k rozšíření vozovky je zajištění bezpečného průjezdu vozidel FCC 
Liberec s.r.o. svážející komunální odpad, ale také vozidel zimní 
údržby a samozřejmě vozů IZS. Zahájení prací limituje dokončení 
stavby „Rekonstrukce tramvajové trati Liberec – Jablonec nad 
Nisou“. Předpokládaný termín začátku stavebních úprav je duben 
2024. Omlouváme se za dočasná omezení.

Vedení obce
Foto: Jaroslav Appeltauer

Zámecký park v srdci Vratislavic je bezesporu unikátní a velmi 
oblíbenou lokalitou k procházkám, odpočinku, ale i řadě kulturních 
a společenských akcí. Letos čeká park několik nutných staveb-
ních úprav. V dubnu zde zahájí činnost Teplárna Liberec, která 
pokračuje v modernizaci rozvodů. „V rámci projektu GreenNet 
provede Teplárna Liberec v nadcházejících dvou letech moderni- 
zaci páteřní sítě rozvodů tepelné energie spočívající ve výměně 
stávajícího parovodního potrubí za horkovodní. Cílem projektu 
je především snížení tepelných ztrát a zvýšení efektivity dodávek 
tepla, což následně přispěje k dlouhodobější stabilizaci ceny 
tepla pro zákazníky připojené k soustavě centrálního zásobování,“ 
říká specialistka komunikace Tereza Hozáková. V Zámeckém 
parku budou provedeny nutné výkopové práce a pokládky kabelů. 
Na místě se bude pohybovat technika a pohyb veřejnosti bude 
pravděpodobně částečně omezen. „Stavební práce na území 
městské části Vratislavice nad Nisou jsou dle předběžného har-
monogramu naplánovány na stavební sezónu 2024, realizovány 
budou postupně v několika navazujících etapách v období duben 
až srpen,“ vysvětluje Hozáková. Prosíme vás proto o trpělivost 
a dodržovaní značení. Děkujeme za pochopení.

Jana Ryantová

Ilustrační foto: Teplárna Liberec

Ilustrační foto: Teplárna Liberec
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DOVOZ VKO ULICE – MÍSTO ODVOZ VKO

15. 3. 2024 Na Břehu (u č.p. 99) 18. 3. 2024 

Skloněná

Sídliště – Nové Vratislavice (u č.p. 1204)

Májová (parkoviště u prodejny)

Dopravní (naproti č.p. 659)

Východní (cesta k č.p. 178)

Východní (u 49. MŠ)

Pod Skalkou (p. Lašák č.p. 201 – 
p. Pospíšilová č.p. 1233)

22. 3. 2024 Lesopark  (Pobočná – Rumburská) 25. 3. 2024 

Východní – Sladovnická

Kořenovská (křižovatka)

Pivovarská

Prosečská – Za Kinem (spojka od č.p. 777)

Svornosti (umístění u modřínu)

Vnitřní

Za Mlýnem u č.p. 300

Za Tratí u č.p. 775

Krajní 

Pusťte se do pořádného jarního úklidu. Nábytek a další vybavení, 
které dosloužilo, nepatří do běžných popelnic, ale do speciálních 
kontejnerů, které pro vás dvakrát ročně zdarma přistavujeme. 
Jarní svoz velkoobjemových kontejnerů proběhne ve čtyřech 
březnových termínech ve čtyřech lokalitách ve Vratislavicích. 
I letos budeme během víkendu kontejnery vyvážet opako- 
vaně, takže bude dost místa na všechno, co doma překáží.  
Připomínáme, že služba je vyhrazena pouze pro odpad z domác-
ností, nikoliv z podnikatelské činnosti. Pro tyto účely slouží Sběrný 
dvůr. Seznam konkrétních lokalit a termínů, kde budou kontejnery 
zdarma k dispozici, naleznete v tabulce níže.

Vedení obce

JARNÍ SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ 1. 3. - 25. 3.

SVOZ  NEBEZPEČNÉHO  ODPADU 

MOBILNÍ SBĚR PO TRASE
16. 3. 2024 ul. Východní u č.p. 245 8:00 - 8:30

křižovatka ul. Zavřená-Zvonková 8:35 - 9:05

ul. Donská u č.p. 1378 9:10 - 9:40

ul. Pivovarská u č.p. 388 9:45 - 10:15

křižovatka ul. Krajová-Tulipánová 10:20 - 10:50

křižovatka ul. Dlouhomostecká-Dopravní 10:55 - 11:25

ul. Prosečská u č.p. 636 11:30 - 12:00

u zastávky Proseč-Nisa 12:05 - 12:35

křižovatka ul. Dlážděná-Zámecký vrch 12:40 - 13:10

Mobilní sběr nebezpečného materiálu zajišťuje svozový vůz. Bezplatně 
můžete odevzdat veškeré oleje a tuky z domácnosti, nevyužité barvy, 
lepidla, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla 
nebo pesticidy. Dále použité baterie, akumulátory, suché galvanické 
články, zářivky, výbojky a jiné předměty s obsahem rtuti. 
Mobilní sběr bude probíhat v sobotu 16. března po trase.

Vedení obce

BLÍŽÍ SE OBNOVENÍ SVOZU 
BIOODPADU
Pravidelný svoz biologického odpadu zahájíme po zimní pauze 
5. dubna. Hnědé popelnice budou od rodinných domů vyváženy 
každý pátek. Služba je pro občany Vratislavic zcela zdarma. Pokud 
uvažujete o zřízení služby, více informací najdete na našich webových 
stránkách.  Do té doby můžete využít svozovou službu našeho Tech-
nického střediska. Jednorázové pytle na bioodpad jsou k zakoupení 
v Informačním centru, ve Sportovním areálu Na Rozcestí nebo 
v úředních hodinách v kanceláři Technického odboru. Za pytel 
o velikosti 120 l zaplatíte 20 Kč, 60 l pořídíte za 15 Kč.

Vedení obce

JARNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ
Průběh letošní zimy nám dovoluje o komunikace pečovat průběžně, 
přesto i letos proběhne pravidelné mechanické čištění komunikací, 
chodníků a parkovišť v celém katastru Vratislavic. Konkrétní lokali-
ty budou v období od 18. března do 15. dubna předem označeny 
dopravními značkami. Prosíme o respektování tohoto značení, abyste 
umožnili úklidové technice dostatečný prostor pro manipulaci. 

Jan Janíček

Ještě než starý nábytek nadobro vyřadíte, 
zamyslete se, jestli by ještě nemohl udělat radost 
někomu dalšímu. Takový nábytek nemusí skončit 
v kontejneru, ale v re-use centru Zauhlovačky, 
které mu pomůže vdechnout nový život. 
Jak na to zjistíte na webu dilnazauhlovacky.cz



MASOPUSTNÍ VESELICE

SMYSLOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ 
V MŠ LÍSTEČEK 

NÁVŠTĚVA LEDOVÉ PLOCHY

Masopustním rejem ožila dopoledne 13. února 2024 celá 
Mateřská škola Sídliště. Originálními maskami se to ve třídách jen 
hemžilo a některé nápady předčily očekávání. Nechyběli šašci, 
princezny, kouzelníci, víly nebo medvědi.  Veselici jsme spojili 
s hudbou a tancem. Nechyběly přehlídky masek na lavičkovém 
molu. Na všechny děti ke konci čekala malá sladká odměna či 
diplomy. Děkujeme rodičům za spolupráci při výrobě masek 
a pomoc při výzdobě školky. Těšíme se na další masopustní rejdění!

Kolektiv mateřské školy

V týdnu 12. 2. – 16. 2. proběhl ve všech MŠ Lísteček projektový 
týden s názvem „Smyslová dobrodružství se zimní vílou“. Děti se 
tak mohly ponořit do kouzelného světa a vnímat krásu všemi svými 
smysly. Na každý den měly připravené prožitkové učení, které 
věnovalo pozornost jednomu smyslu. Kreativně a s velkou fantazií 
provázel děti tento týden různými nabídkami. Každá školka si pro 
děti vytvořila originální nápady smyslového učení. Výroba hmatové 
nástěnky nebo hmatových chodníčků, kde poznávaly strukturu před-
mětů. Zrakem vnímaly barvy, tvary, kontrasty pomocí různých her. 
Díky čichovému pexesu rozlišovaly různé vůně. Sluchem rozeznávaly 
zvuky kolem sebe. Velký úspěch sklidila prožitková kuchyně, kde 
si děti libovolně namíchaly ingredience podle své chuti. V rámci 
projektového týdne děti navštívily naši knihovnu v IGI Vratislavice, 
kde si pro ně paní knihovnice připravily nádherný program „Dotek 
knihy“. Moc jim za to děkujeme. Dále děti prožily úžasnou smyslovou 
místnost paní Láryfáry v Motyčkovic klice a v Muzeu skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou, kde hledaly zimní vílu. A protože máme rádi 
příběh s dobrým koncem, víla se našla na jedné z vánočních ozdob. 
Se zimní vílou se děti rozloučily tancem, zpěvem nebo v převlecích 
víl a skřítků, ale také získáním medaile za skvělou týmovou práci. 
A pomyslné medaile patří celému kolektivu v každé školce, pro-
tože bez společné práce by nadšení dětí nebylo tak obrovské. Vše 
jednou končí a kouzelný svět víl je už minulostí. Smysly, ale nadále 
rozvíjíme, protože jak řekl anglický filosof John Locke: „Nic není 
v rozumu, co dříve nebylo ve smyslech“. Ještě jednou děkujeme všem 
partnerům - kamarádům našeho projektu a těšíme se na příští výzvu!

Kolektiv mateřské školy Lísteček

MŠ Sídliště v letošním roce začala spolupracovat s hokejovou 
organizací Bílí Tygři Liberec. Součástí spolupráce je nábor 
malých hokejistů a také akce pro děti z mateřské školy pořádané 
Býlími Tygry. Ve čtvrtek 15. února 2024 jsme autobusem vyrazili 
do arény bruslit. Kdo neměl vlastní vybavení, tak mu bylo zapůj- 
čeno. Trenéři měli připravené pomůcky a hry, a tak si všechny 
děti mohly vyzkoušet jízdu na bruslích. Děti byly nadšené, a ještě 
odpoledne s nadšením o zážitku vyprávěly.

Dana Meinerová a kolektiv MŠ Sídliště

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST
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MASOPUST NA 1. STUPNI

PROJEKT ZIMA 

NOVÁ INFORMATIKA V 8. ROČNÍKU: 
3D TISK UKAZUJE ŽÁKŮM MOŽNOSTI

Masopustní tradice, zvyky a koledy si v rámci projektového dne 
připomněli žáci třídy 3.B. Prostřednictvím videoprojekce se seznámi-
li s typickými masopustními maskami, ochutnali pravé masopustní 
koblihy a nejvíce je bavila výroba čepice jedné z hlavních postav 
průvodu – laufra. Žáci prvních tříd zase přišli do školy v krásných 
maskách a po aktivitách ve třídě přišel čas i na maškarní průvod do 
blízkého okolí školy. Všechny třídy si školní masopust velice užily, 
nabyly nové vědomosti, zkušenosti a uplatnily svou kreativitu.

Mgr. Jolana Hegedüsová, Mgr. Alena Mancová

Ve čtvrtek 1. února jsme jeli vlakem do Oldřichova v Hájích do eko-
centra Střevlík na program Po stopách lesní zvěře. Už po cestě od 
vlakového nádraží Vendy našla stopu - lebku srnky. Hráli jsme kvíz, 
kdy jsme měli poznat, o jakou stopu jde. Ne jenom otisky nohou, ale 
i trus, vývržky nebo kosti různých zvířat. Poznávali jsme i kožešiny, 
parohy, rohy nebo okousané šišky. Dozvěděli jsme se spoustu 
nových věcí, třeba že srnka má menší trus než zajíc. Dále jsme přiřa-
zovali obrázky zvířat ke zvuku, který vydávají. Hráli jsme pexeso, kde 
jsme měli přiřadit otisk nohy k lesnímu zvířeti. Protože nám nepřálo 
počasí, bohužel jsme nešli další stopy hledat ven, ale alespoň jsme 
si prohlédli expozici Jizerky všemi smysly a chlívek s kozičkami.

 Mgr. Barbora Blažková, Mgr. Helena Šerhantová

Prvňáčci 1.A a 1.D věnovali celý den projektu na téma Zima. 
Čekala je skupinová práce na čtyřech stanovištích. Na prvním 
se děti věnovaly četbě a tvorbě - úkolem bylo složit správně 
iglú tím, že lepily slovo na obrázek, dále přepsaly slova psacím 
písmem a skládaly slova ze slabik.  Druhé stanoviště se zaměřilo 
na matematiku.  Každý člen skupiny dostal část skládanky, kde 
vypočítal příklady a vybarvil ty s výsledkem 9. Následně nalepily 
na společný pracovní list. Medvědici pomohly dostat se domů 
k večeři, když vypočítaly ledové kry a vybarvily ty s výsledkem 
10. Třetím bylo centrum Objevy, zde si vyzkoušely pokus nazvaný 
Zimní lávová lampa, výsledek svého experimentu pak zakreslily do 
pracovního listu. A posledním centrem byl Ateliér, kde děti vyro-
bily Paní Zimu. Veškeré aktivity tohoto projektu děti bavily a mile 
mě překvapily, jak zvládly pracovat samostatně ve skupinách.

Mgr. Jan Kvapil 

V rámci modernizace výuky informatiky na naší škole jsme s nad- 
šením pořídili 3D tiskárny. Díky nim se žáci 8. ročníků ponoří do 
světa trojrozměrného tisku a zažijí principy nové informatiky na 
vlastní kůži. Žáci se aktivně zapojí do celého procesu tvorby 3D 
objektů – od návrhu a modelování až po samotný tisk. Naučí se 
pracovat s 3D modelovacím softwarem, pochopí principy 3D tisku 
a osvojí si důležité technické dovednosti. Umožňuje zhmotnit nápady 
a rozvíjí prostorovou představivost. Otevírá dveře k široké škále 
kreativních i praktických projektů. Připravuje žáky na budoucnost 
plnou technologií. Děkujeme vedení školy za investici do 3D tiskáren 
a za podporu moderní a inovativní výuky informatiky. Příklady projek-
tů žáků 8. tříd: vlastní klíčenka, návrh a tisk žetonu pro 1. stupeň naší 
školy jako dárek k zápisu budoucích prvňáčků. 

Mgr. Jan Kvapil 
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ROZHOVORVratislavický zpravodaj

Jistě existuje nějaká novinářská etike-
ta; je něco, čím bych teď mohla celý 
rozhovor pokazit?
Vždycky je možné něco pokazit, třeba že 
přijdete pozdě, zkomolíte moje jméno, 
nebudete vědět, kdo jsem, protože jste se 
nepřipravila nebo budete dávat najevo, že 
vás rozhovor nudí a už byste ho chtěla mít 
za sebou. Ale naštěstí jste se ničeho po-
dobného nedopustila, a i kdyby, budu dělat, 
že jsem si ničeho nevšiml, neboť jak praví 
Oldřich Nový v klasickém filmu Světáci: 
„Drobné prohřešky proti bontonu pone-
cháváme zásadně bez povšimnutí.“
Jsou nějaké osobnosti, kterých si 
opravdu ceníte za jejich vystupování ve 
veřejném prostoru?
Jistě, vzpomeňme nedávno zesnulého Karla 
Schwarzenberga, šlechtice nejen titulem, 
ale celou osobností. Byl to nonšalantní muž, 
vždy galantní a pozorný k ženám, pov-
znesený nad žabomyší spory, které cloumají 
naší společností. Další příklad je Václav 
Havel. Byl mimořádně ohleduplný, taktní, 
empatický, nikdy nevnášel do politických 
jednání ostré lokty, nátlak, vydírání, vulgaritu. 

v globální perspektivě, jako problémy Evropy 
a světa. Měl soucit s trpícími všude na světě - 
proto jeho nekrolog uveřejnily všechny světové 
deníky na prvních stranách. To už se nám nikdy 
nestane. Byl pro nás jakýsi kompas, který 
nabízel cestu vpřed – a sám po ní šel, ať ho 
to stálo cokoliv. S jeho názory se poměřovali 
politikové i občané, jeho iniciativy v zahraniční 
 politice motivovaly světové politiky k pře- 
mýšlení, hledání nových řešení a k činům. 
Nejsem pesimista, abych řekl, že Havlův odkaz 
se zcela vytratil. Jeho jméno rezonuje i u mladé 
generace s úctou. To je nadějné.
Jak vás napadlo věnovat se právě etiketě?
Jednoduše, na první pohled je vidět, jak si lidé 
neumějí poradit se správným oblečením na 
společenských akcích, jak se neumějí před-
stavit, podat si ruce, jak se chovají neomaleně 
ve vlaku, v tramvaji, v letadle – a to nemluvím 
o stolování, nejhorší oblasti etikety. Když jsem 
odešel z Hradu a sledoval jsem život kolem 
sebe, tak mě napadlo, že bych měl lidem 
pomoct zorientovat se v labyrintu etikety, a tak 
jsem natočil televizní seriál a začal psát knihy.
Je nějaká součást společenských zvyk-
lostí, ve které selháváte?
Já že bych selhával? To bych se pak měl bavit 
něčím jiným než etiketou. 
Z jakých zdrojů čerpáte moderní 
společenské trendy? Co by měl sledovat 
běžný občan, aby si udržel přehled?
Měl by přijít na moji přednášku, aby si uvědomil, 

Ladislav Špaček je muž mnoha povolání. Všechna je ale pojí kultivovanost 
a slušnost. Ať už se budeme bavit o původní profesi učitele, o práci tiskového 
mluvčího prezidenta Václava Havla, o praxi televizního novináře nebo konečně 
o současném postavení spisovatele a popularizátora společenské etikety. 
V únoru jsme měli možnost se mnohému z jeho znalostí přiučit na přednášce 
v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010.  

LADISLAV ŠPAČEK: JMÉNO HAVEL 
REZONUJE I U MLADÉ GENERACE. 
TO JE NADĚJNÉ. 

V přímé volbě hlavy státu by neuspěl – neu-
měl by lhát, dehonestovat protivníka, urážet 
ho a zesměšňovat. Ke každému se choval 
s respektem a jeho okolí mu to oplácelo. 
Pokud byste chtěla někoho žijícího, tak mě 
vážně nenapadá nikdo, kdo by byl mimo 
politické struktury.
Musel jste Václava Havla jako jeho 
mluvčí v něčem kultivovat? 
Naopak. Václav Havel vyrostl v jedné z nej- 
lepších pražských měšťanských rodin, jeho 
maminka Boženka velmi dbala o výchovu 
obou synů. Dědeček byl diplomat, druhý 
dědeček postavil Palác Lucerna. Tatínek byl 
také stavitel, strýc byl duchem pražského 
hereckého světa a podílel se na stavbě 
Barrandovských ateliérů. Václav Havel uměl 
dokonale stolovat, uvázat si kravatu na tři 
způsoby (to jsem mu tehdy záviděl), vy-
braně se oblékal, ve společnosti světových 
státníků byl nepřehlédnutelný a mohl být 
vzorem i jim.
V čem byl jedinečný jako osobnost?
Václav Havel nás učil opravdové věcné 
politice, odmítal osobní výpady, hašteření, 
podpásové útoky. Učil nás vnímat problémy 
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co zná, a co mu dosud unikalo. Každý, kdo 
by se chtěl chovat v souladu s pravidly 
etikety anebo by v nich chtěl vychovávat 
své děti, by se měl podívat na můj web 
a vybrat si některou z mnoha knih, které 
jsem napsal, ať už pro děti, pro teenagery 
nebo pro dospělé.
Reagují například pravidla odívání na 
klimatický vývoj? Průměrná teplota 
se nepochybně zvyšuje a odhaduji, 
že občas může být kompletní mužský 
oblek včetně vestičky neúnosný. Jsou 
případy, kdy je povoleno polevit?
Já vidím opačný trend. Před sto lety chodili 
po Národní třídě pánové a dámy ve svrch-
nících, pláštích, kloboucích, rukavičkách, 
polobotkách, s kabelkami nebo aktovkami 
v rukou. Když se dnes projdete po kterém-
koli pražském bulváru, potkáváte muže 
i ženy v prošívaných bundách, na hlavách 
mají kulichy, ba i kapuce, na nohou boty jak 
na túru na Sněžku, s batůžky na zádech. Při 
pohledu na ně máte dojem, že je třeskutý 
mráz a jste na promenádě ve Špindlu. Tak 
kde máme to oteplení? Pokud se ptáte na 
oblek, jeho použití se neřídí teplotou, ale 
prostředím. Do Národního divadla si oblek 
vzít muž musí, ostatně dnes je tam klima-
tizace. To naši dědečkové tam seděli 
v letním večerním vedru bez klimatizace 
ve fraku. Etiketa je o sebeodříkání, o sebe- 
kázni, tou dávám najevo, že si vážím pros-
tředí, které oblek vyžaduje, a lidí kolem, kteří 
ho na sobě mají. 
V jakém období byste se opravdu rád 
prošel po ulici nebo navštívil nějakou 
společenskou událost?
Jsem šťasten v době, ve které žijeme. Je 
to nejkrásnější a nejbohatší období našich 
dějin, nikdy se lidé neměli tak dobře, neměli 
lepší lékařskou péči, bohatší nabídku v obcho- 
dech, lepší auta, exotičtější dovolené. Ale 
kdybych si měl vybrat, kam se přenést, 
tak těch sto let zpátky, do první republiky, 
epochy elegance a galantnosti. Procházel 
bych se po Příkopě a po Václavském 
náměstí nebo bych vysedával v kavárnách 
Union, Slavie či Louvre.
Je dodržovat etiketu finančně náročné? 
Jde to dělat i levně?
Etiketa není o penězích. „Slušnost nic 
nestojí, ale může přinést velké zisky jak 
jednotlivci, tak firmě,“ prohlásil americký 
milionář B. C. Forbes. Etiketa neznamená 

fraky a dlouhé róby, ale oblečení přiměřené 
prostředí a situaci, na to nepotřebujete 
peníze, jen ohleduplnost a vkus.
Během práce pro prezidentskou 
kancelář jste se určitě věnoval také 
studiu etikety jiných národů; udělal jste 
někdy někde společenské faux pas?
Na to jsem si vždycky dával pozor a nikdy 
jsem nezahřešil. Když jsem se účastnil 
stovek audiencí u všech korunovaných hlav 
světa, musel jsem důstojně reprezentovat 
naši zemi a prezidenta, proto jsem si vždy 
pozorně nastudoval všechny odlišnosti 
etikety. Nejsložitější jsou muslimské země, 
třeba Saúdská Arábie. Nesmíte si přehodit 
nohu přes nohu, jídlo, kávu, peníze a dary 
berete pravou rukou, nedíváte se na hodi- 
nky, trpělivě se bavíte hodinu o zdvořilos-
tech, než se dostanete k tématu jednání. 
Když se ještě vrátím k nám, speciálně 
Česká republika má za sebou těžké 
období socialismu a komunismu. 

Jak se takové období podepíše do 
společenských předpisů? Je to podle 
vás doba, která posouvala hranice 
společensky únosného?
Ano, ta doba nás připravila o veškerou tu 
eleganci, kterou první republika pěstovala. 
Ale pozor, jakousi bezděčnou setrvačností 
přetrvávala řada prvků i do této doby. Takže 
dnes třeba starší číšníci vzpomínají, jak 
se i tehdy servírovalo z mís, zakládaly se 
omáčníky, zvlášť talířky s přílohami, flam-
bovalo se a dranžírovalo hostům u stolu, 
pravda, to v těch lepších restauracích. Ale 
dnes se s flambováním téměř nesetkáte ani 
v nejlepším podniku. Do divadla se chodilo 
v černém obleku a šatech, ne ve svetrech 

a bundách, vybavuji si to ze svého mládí.
Jakému jídlu dnes v restauraci ne-
odoláte? 
Miluji ryby, ústřice, mořské plody, jakkoliv 
upravené. Bývaly doby, kdy jsem ulítal i na 
smažáku, ale vzhledem k linii už to dnes 
moc nejde (smích). 
Jste původní profesí pedagog, byl jste 
tiskový mluvčí, teď jste popularizátor, 
lektor, moderátor. Máte vystupování 
před lidmi v krvi?
Nemám, v mládí jsem byl trémista a styděl 
jsem se vystupovat před lidmi. Jsem živým 
důkazem toho, že se tomu můžeme naučit. 
I veřejné vystupování si můžeme osvojit 
cvikem a tréninkem.
Dokázal byste se vrátit k běžné práci  
pedagoga na základní nebo střední škole? 
Začínal jsem jako učitel na základce a rád 
na to vzpomínám, často i se svými bývalými 
žáky, když se potkáme. Ale už bych se 
nedokázal vrátit, doba je jiná a školství také. 
Děti si zaslouží, aby je učili mladí lidé, kteří 
jim více rozumějí a sdílejí s nimi jejich vidění 
světa.
Jste milovník češtiny?
Ano, češtinu jsem vystudoval a téměř 
dvacet let učil, naposledy na Filozofické 
fakultě UK. Mám k ní nejen učitelský vztah, 
ale užívám ji denně jako spisovatel, rád 
pronikám do jejích zákoutí a nuancí. Čeština 
je krásný a bohatý jazyk, zasloužil by si naši 
větší péči. 
Jak vnímáte změny v jazyce, nové tvary, 
anglicismy, zjednodušování, apod.?
Jako přirozenou interakci s prostředím, 
ve kterém jazyk žije. Češtinu denně užívá 
deset milionů lidí.  Ti ji využívají jako doro- 
zumívacího nástroje, proto není nedotknu- 
telná a nemůže být izolovaná od vnějšího 
světa. Anglicismů se nemusíme bát, 
přestože vtrhly do našeho jazyka jako velká 
voda. Je to důsledek komputerizace našeho 
života (slyšíte ten anglicismus?) a maso- 
vého rozšíření sociálních sítí. Silný vliv má 
také populární hudba, světoví zpěváci zpívají 
téměř výhradně anglicky. Je to přirozené, 
angličtina se stala globálním dorozumívacím 
jazykem, bez ní se už ve světě a pomalu ani 
doma neobejdeme. Ale nebojme se jí, náš 
jazyk kdysi vybojoval souboj s germanismy, 
pak s rusismy, s anglicismy si taky poradí.

Text: Jana Ryantová
Foto: Jaroslav Appeltauer
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JUBILANTI
ÚNOR 2024        

70 let 
Jiří Smutný   

Libuše Kopecká    
Eva Koutská 

Rudolf Koukolík 
Jaromír Mach

75 let 
Milada Cihlářová  

Aleš Krčmář 
Zdeňka Bulířová 

Antonie Hofrichterová 
Jaroslav Teplý
Marie Puššová 

Danuše Pokorná

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

13. 3. 2024 
ODJEZD 11:00 

ČD Liberec, Lvová - Jablonné v Podještědí
vedoucí paní Turnová, náročnost 2

20. 3. 2024 
ODJEZD 10:00

Jablonec nad Nisou - autobusové nádraží
Rádlo - Vratislavice nad Nisou, vedoucí pan Pánek

náročnost 2

27. 3. 2024 
ODJEZD 13:05

MHD Fügnerova č. 24, Radčice - Krásná Studánka
vedoucí pan Janků, náročnost 2

6. 3. 2024 
SRAZ 13:00

MÚ Vratislavice, Proseč - Vratislavice 
vedoucí paní Vondrová, náročnost 2

3. 4. 2024 
ODJEZD 8:31 

ČD Liberec, Sedlejovice – Hodkovice nad 
Mohelkou, vedoucí paní Turnová, náročnost 1

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

Letošní zima není k našim aktivitám příliš přátelská. I těch několik 
slunečných dnů, které jsme od začátku roku zaznamenali, se „našim 
středám“ vyhýbalo jak čert kříži. Přesto jsme se nenechali odradit 
a vyráželi na oblíbené pravidelné společné vycházky. Zimní vycházky 
jsou zpravidla kratší, ale i tak se dá prožít spoustu hezkých zážitků. 
Začali jsme výletem z Jabloneckých Pasek kolem přehrady do centra 
Jablonce nad Nisou. Následoval výlet do Hrádku nad Nisou a do 
známého, tentokrát zcela opuštěného rekreačního střediska Kristýna. 
Další výlet nás zavedl do Machnína a odtud procházkou přes Andělsk-
ou Horu do Chrastavy. Následovaly výlety do okolí Liberce, a to z Ha-
nychova do Vratislavic, z Lidových sadů přes „kapličku“ do Ruprechtic 
a také z Vratislavic do Kunratic. Prodlužující se dny umožnily vyrazit 
do Rudolfova a odtud sestoupit po méně známé cestě do Lidových 
sadů. Nepříznivé počasí nás donutilo upustit od výletu do Szklarské 
Poreby a cíl nahradit lépe přístupným Harrachovem, kde jsme navštívili 
Mumlavský vodopád. Mimo tyto aktivity jsme se také věnovali přípravě 
plánu výletů na tolik očekávanou letní sezónu. S jednotlivými akcemi 
vás budeme předem pravidelně seznamovat na stránkách tohoto 
zpravodaje tak, aby si každý, kdo má zájem s námi někam vyrazit, mohl 
včas vybrat. Na závěr bych rád připomněl, že objednávky na zájezdy 
a uhrazení záloh lze provést dne 18. března od 9:00 do 12:00 hod. ve 
Spolkovém domě ve Vratislavicích n. N. Na hezké společné zážitky se 
již všichni těšíme a modlíme se za lepší počasí!

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

Komise komunitního plánování srdečně zve všechny vratislavické 
seniory na tradiční Velikonoční veselici, která proběhne ve čtvrtek dne 
21. března 2024 od 16 hodin ve velkém sále Kulturního cen-
tra VRATISLAVICE 101010. Pro návštěvníky akce bude zdarma 
připraveno drobné pohoštění. K tanci a poslechu zahraje Duoband  
Petra Voslaře. Vstup je zdarma. Těšíme se na vaši účast.

Michaela Dorníková

Zahájili jsme pravidelné promítání kina pro seniory, ale přijít může 
samozřejmě kdokoliv. Jeden čtvrtek v měsíci hrajeme od 14 hodin 
a vstupné pro seniory je zvýhodněné. Ve čtvrtek 14. března uvidíte 
český film Ostrov s Janou Plodkovou a Jiřím Langmajerem. Sledujte 
program kina na webu spolkového centra IGI www.igivratislavice.cz, 
aby vám žádný film neutekl.  

(red)

Dne 21. prosince 2023 si manželé Karin a Vilém Meinerovi řekli 
po 60ti letech opět Ano a oslavili tak Diamantovou svatbu. Své 
Ano si řekli v Praze na Staroměstské radnici jako před 60ti lety. 
Už 50 let jsou hrdými občany Vratislavic. Pan Meiner se dokonce 
podílel na stavbě místního koupaliště a paní Meinerová je dlouho-
letou členkou Svazu žen. Vychovali spolu dvě děti, šest vnoučat 
a nyní jim dělají radost dvě pravnučky. Do dalších společných let 
jim přejeme hlavně zdraví.

dcera Dana s rodinou

AŤ SNĚŽÍ NEBO LEJE ANEB 
ZA KAŽDÉHO POČASÍ

VELIKONOČNÍ VESELICE PRO 
SENIORY

VRATISLAVICKÉ KINO HRAJE 
SENIORŮM

DIAMANTOVÁ SVATBA

80 let 
Zdeněk Hrabovský
Helena Beňáková 
Miroslav Durda

85 let 
Soňa Manychová 

Josef Obešlo
90 let 

Hana Pavlíčková   
91 let 

Bedřich Jirka
 Zdeněk Pavlíček  

92 let 
Margita Hutajová    

93 let 
Jana Sychrová 
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Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347

Otevřená sdílená dílna s lektorem
Každé pondělí 16:00 - 20:00 

Únor
Kurz tuftování
Výroba ptačího krmítka 
pro rodiče s dětmi
Výroba nástěnné tabule ze starého 
šuplíku pro rodiče s dětmi
Čalounický kurz
SWAP oblečení a rostlinek v Dílně
Kurz renovace nábytku
Kurz kresby na starý porcelán 
pro rodiče s dětmi

3.2. - 4.2.
7.2.

14.2.

17.2.
18.2.
24.2.
28.2.

17.00 - 19.00

16.30 - 18.00

10.00 - 14.00
14.00 - 16.00
9.00 - 17.00
16.30 - 18.00

Březen

Kurz tuftování   
Kurz DIY: Vyrob si sám/a - štendr 
Výroba kvetoucího (recyklovaného) 
hrnce pro rodiče s dětmi  
Kurz čalounění křesel   
Řezbářský kurz   
Výroba (velikonočně) jarního věnce 
pro rodiče s dětmi   
Otevřerná dílna: Výroba oveček 
z ovčího rouna pro rodiče s dětmi  
 

2.3. - 4.3.
9.3.
13.3.

16.3. - 17.3. 
22.3. - 24.3.
25.3.

27.3.

9.00 - 13.00
17.00 - 18.30

16.30 - 18.00

17.00 - 18.30

  Léto v IGI VRATISLAVICE

Příměstský pobyt s Krasohledem nabízí pestrý program
zaměřený na tvoření, pohyb a relax.

 
Děti si mohou vybrat, zda se ponoří do světa Harryho Pottera,

kavárníka a postaví si kavárnu, nebo módní návrhářky. 

I. turnus 8.7. - 12.7.                      II. turnus  15.7. - 19.7. 
III. turnus 19.8. - 23.8.                  IV. turnus 26.8. - 30.8.

pro kluky a holky od 5-15 let
pod vedením zkušené lektorky Pavly Petrnouškové
přátelská atmosféra, originální výrobky
čas strávený v IGI a přilehlém parku

Cena 3600,- Kč 

   Léto v  IGI VRATISLAVICE

online přihlášení   www.krasohratky.cz
420 776 665 336 / hrave@krasohratky.cz

Společnost Auto Koutek, s. r. o. byla založena v roce 1996. 
Od počátku se úspěšně orientovala na prodej a servis osobních 
a užitkových vozů značky Renault. Postupem času přidala do 
svého portfolia značky Dacia a Škoda. V roce 2020 jsme navázali 
spolupráci s korejskou značkou SsangYong a od června 2023 
nabízíme také automobily Mitsubishi a MG. Pro rok 2024 jsme 
našim zákazníkům připravili úplnou novinku, a tou je značka KIA, 
která nahradila v našem dealerství značku Škoda, pro kterou jsme 
zůstali autorizovaným servisním partnerem v plném rozsahu. Pro 
nové i stávající zákazníky jsme připravili v souvislosti s otevřením 
nového autosalonu Kia zaváděcí ceny, možnost testovacích jízd, 
výhodné možnosti financování a pojištění. Více informací naleznete 
na www.autokoutek.cz

Vratislavický zpravodajINFO
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Jana Plodková a Jiří Langmajer jako trosečníci v dobrodružné komedii.
Vstupné: 70 Kč / Nevhodný mládeži do 12 let

Scénické čtení knihy s Lukášem Hejlíkem a Petrou Bučkovou. 
Vstupné: 190 Kč

Kompletní program a ceny vstupného na webu www.igivratislavice.cz.

Nekorektní francouzská komedie, která si nebere servítky s žádnou 
generací. Vstupné: 120 Kč / Nevhodný mládeži do 12 let / Titulky

NOVÉ KNIHYPROGRAM

14/3/14:00   Kino pro seniory: OSTROV 

21/3/19:00   Kino: TĚŽKÝ ROK

26/3/18:30   Divadlo: LISTOVÁNÍ – HOLČIČKA 
A CIGARETA

Ivan Zimmel

O LÍNÉ BABIČCE 
Alena Kastnerová
pro děti a mládež

KAVÁRNA VE VÍDNI 
– TAJNÁ PŘÁNÍ    
Marie Lacrosse
román pro ženy

Třetí měsíc v roce patří knihám, čtenářům, knihovnám, je - 
Březen – měsíc čtenářů. V IGI proto budeme opět číst u krbu, 
vybereme Čtenáře roku, nevynecháme populární akci - Noc 
s Andersenem, tentokrát na téma Malá čarodějnice. Budeme 
vyhlížet jaro, proto se chystáme na SWAP semínek a sazenic. 
Taky začneme cestovat v minicyklu Víta Příkaského, to zavítáme 
do Střední Ameriky či na Nový Zéland..

Tým IGI VRATISLAVICE

MĚSÍC ČTENÁŘŮ V IGI

Marek Řeháček, Jan Pikous: 
Bukové toulání v Jizerských 
horách – cestopisy a místopisy 

Kniha přináší pomalý a hodně lyrický 
popis krajiny severních svahů Jizerských 
hor, území charakteristického téměř 
jednolitými bukovými porosty a žulovými 
skalami. A to pohled velmi osobní – jak 
ze strany Marka Řeháčka coby autora 
textu, tak i Jana Pikouse jako tvůrce 
fotografického doprovodu. 

Foto: Cinemart
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Ivan Zimmel

KONCERT: KATEŘINA MARIE TICHÁ 
A BANDJEEZ

Zastávka turné Plamen 2024 k druhému studiovému albu. 
Pořádá: Coolturně bez bariér.

DIVADLO: MADAME RUBINSTEIN

Komedie inspirovaná životem průkopnice kosmetického průmyslu. 
Hrají: Dana Syslová, Milena Steinmasslová, Jiří Hána 

PŘEDNÁŠKA: TOMÁŠ HANÁK – 
KUBA, RÁJ NA ZEMI?

Cestovatelská one-man show legendárního herce s fotografiemi 
a originálními zážitky.

12. 4. od 19:30 hod.
Vstupné: 250 Kč

Foto: Globart

Foto: Lenka Hatašová

28. 3. od 20:00 hod.
Vstupné:   390 Kč v předprodeji 

450 Kč na místě

4. 4. od 19:30 hod.
Vstupné:   390 Kč v předprodeji 

450 Kč na místě

TALKSHOW: MAREK VAŠUT 
– KÁŤA A KROKODÝL

KONCERT: DAVID KOLLER - TOUR LPXXIII

Charismatický herec a jeho 58 let v „šoubyznysu“. 
Pořádá: Coolturně bez bariér.

Turné k poslednímu albu jedné z nejvýraznějších osobností české 
hudební scény posledních desetiletí.

19. 3. od 19:00 hod.
Vstupné: 420 Kč

13. 4. od 20:00 hod.
Vstupné: 676 Kč

Výstava: „CESTA ORNAMENTU“ aneb VÝTVARNÍCI VE 
SLUŽBÁCH TOVÁRNY NA KOBERCE IGNAZ GINZKEY & CO. 

Výstava je k vidění do 31. 3. v Galerii Desítky.
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Dne 17. 2. se konaly závody aerobiku v Praze. V kategorii Group AG 
se představila šestka našich sporťaček a získala stříbrnou medaili. 
V kategorii Dance ND dívky s choreografií Slečna drsňák vybojovaly 
zlato stejně jako malé stepařky se sestavou Mach a Šebestová. 
Stydět se nemusely ani starší slečny v kaegorii STEP aerobiku 
s choreografií Avatar, které získaly stříbro. Zlato si domů přivezly 
i step aerobičky v kategorii 26+. Na závěr se publiku představily 
naše juniorky s choreografií Olympiáda a odvezly si stříbrnou me-
dailí. Začátkem dubna nás čeká nominační závod na MČR, tak nám, 
prosím, fanděte. 

Michaela Žďárská, Akademie sportu Liberec

Letošní zima nepatří k nejtužším a vysloveně „jarní“ počasí v těchto 
dnech láká k vyjížďkám na kole. I přes to je areál VAPARK zatím ofi-
ciálně uzavřen do provedení jarní údržby. Tratě jsou v tuto chvíli ještě 
měkké a s termínem údržbových prací zatím ještě vyčkáváme. Stále 
totiž hrozí, že přijde období mrazíků, a v tom případě by se úpravy 
perkových ploch musely udělat kompletně znovu. Předpokládaný 
termín realizace jarní údržby je v měsíci březnu. O termínu otevření 
areálu vás budeme informovat na webu vapark.cz i na facebooku. 
Děkujeme za trpělivost.

Ivan Zimmel

Odstartovali jsme druhé pololetí a pilně se připravujeme na soutěžní 
sezónu. V březnu se chystáme na postupovou soutěž Czech dance 
tour do Ústí nad Labem, kam pojedeme s novými choreografiemi 
dětí a juniorů. Tento měsíc nás čeká poslední taneční workshop 
Michalem Vojířem ve stylu funky, a kdo by měl zájem se k nám přidat, 
tak neváhejte je to vhodné pro všechny věkové kategorie. Také 
začínáme plánovat i letní  příměstský tábor, a kdo by měl zájem, tak 
se podívejte na naše webové stránky maestro-motion.cz na termín 
a přihlašte se. Pro děti chystáme spoustu her, soutěží, battlů, výletů, 
workshopů a hlavně si užijeme plno zábavy a tance. 

Eunika Rucká

AEROBIČKY VYRAZILY NA PRVNÍ 
ZÁVODY

AREÁL VAPARK ČEKÁ JARNÍ ÚDRŽBA

MAESTRO-MOTION SE CHYSTÁ 
NA PRVNÍ SOUTĚŽ 2024

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
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www.sportparkliberec.cz

1. turnus
2. turnus
3. turnus
4. turnus

5. turnus
6. turnus 
7. turnus
8. turnus 

Více informací naleznete na

PŘÍMĚSTSKÝ SPORTPARK TÁBOR
PRO DĚTI OD 6 DO 14 LET

4 200 Kč / dítě
cena za turnus

hraveprazdniny@sportparkliberec.cz 734 151 580

SPORT PARK
MEDICAL

• nabitý sportovní program (15+ sportů)
• bezva tým profi trenérů a lektorů 
• atletika, hokejbal, judo, basketball,
   gymnastika, lední bruslení, hokejová
   virtuální realita...
• sportovní dárky, zdravé jídlo včetně
   svačin a pitného režimu
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